



CEHOP - Cia Est de Hab e Obras Públicas
Av. Adélia Franco, 3035 D.I.A. Aracaju-SE CNPJ :
13.006.572/0001-20

REVISÃO DAS CONDIÇÕES FÍSICAS INCLUINDO INSTALAÇÕES E LIMPEZA GERAL DO PRÉDIO DO
ALMOXARIFADO DA CASA CIVIL, ARACAJU/SE

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 02401

Ref: Março/2018-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		SERVIÇOS GERAIS DO EMPREENDIMENTO				16.480,49	20,70
01.01		SERVIÇOS GERAIS DO EMPREENDIMENTO				16.480,49	100,00
01.01.001		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				7.854,07	47,67
01.01.001.001		Equipe Dirigente	un	1,00	7.854,07	7.854,07	47,67
01.01.002		CANTEIRO DE OBRA				2.987,33	18,13
01.01.002.001		Manutenção do Canteiro	un	1,00	2.447,33	2.447,33	14,85
01.01.002.002		Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00	540,00	540,00	3,28
01.01.003		MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO				600,00	3,64
01.01.003.001	9203/ORSE	Transportes comercial com caminhão carroceria em rodovi a pavimentada	tkm	1.500,00	0,40	600,00	3,64
01.01.004		SERVIÇOS INICIAIS				4.842,43	29,37
01.01.004.001	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00	273,13	1.638,78	9,94
01.01.004.002	11397/ORSE	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m , inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento , instalada	un	2,00	436,98	873,96	5,30
01.01.004.003	41598/SINAPI	Entrada provisoria de energia eletrica aerea trifasica 4 0a em poste madeira	un	1,00	1.247,96	1.247,96	7,57
01.01.004.004	11398/ORSE	Placa de obra em lona com impressão digital 0,90 x 1,20m , inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento , instalada	un	1,00	158,91	158,91	0,96
01.01.004.005	0017/ORSE	Demolição de reboco	m2	84,53	5,89	497,88	3,02
01.01.004.006	0026/ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	m3	3,30	11,77	38,84	0,24
01.01.004.007	5072/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rod ovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	247,50	0,86	212,85	1,29
01.01.004.008	10039/ORSE	Descarte de resíduos da construção civil em área licenci ada	t	4,95	35,00	173,25	1,05
01.01.005		FRETE				196,66	1,19
01.01.005.001		AREIA GROSSA DMT = 35 KM				125,23	0,76
01.01.005.001.	5074/ORSE	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	215,92	0,58	125,23	0,76
01.01.005.002		AREIA MÉDIA DMT = 35 KM				41,89	0,25
01.01.005.002.	5074/ORSE	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	72,22	0,58	41,89	0,25
01.01.005.003		BRITA 0 DMT = 60 KM				29,54	0,18
01.01.005.003.	5074/ORSE	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	50,93	0,58	29,54	0,18
02		RECUPERAÇÃO				63.145,40	79,30
02.01		COBERTURA				3.725,98	5,91
02.01.001	0265/ORSE	Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 6mm	m2	221,54	15,06	3.336,39	5,29
02.01.002	4865/ORSE	Limpeza de calha de zinco	m	33,10	11,77	389,59	0,62



CEHOP - Cia Est de Hab e Obras Públicas
Av. Adélia Franco, 3035 D.I.A. Aracaju-SE CNPJ :
13.006.572/0001-20

REVISÃO DAS CONDIÇÕES FÍSICAS INCLUINDO INSTALAÇÕES E LIMPEZA GERAL DO PRÉDIO DO
ALMOXARIFADO DA CASA CIVIL, ARACAJU/SE

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 02401

Ref: Março/2018-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
02.02		RECUPERAÇÃO DE ELEMENTOS DE CONCRETO				12.653,80	20,04
02.02.001		PILARES E VIGAS E PÓRTICOS				12.653,80	20,04
02.02.001.001	4918/ORSE	Preparo de substrato por escarificação manual (corte de concreto) até 3,0cm de profundidade	m²	42,55	178,51	7.595,60	12,03
02.02.001.002	5009/ORSE	Hidrojateamento em estrutura de aço carbono com água e areia	m²	42,55	21,22	902,91	1,43
02.02.001.003	4785/ORSE	Proteção de armadura com tinta de alto teor de zinco - Nitoprimer Zn ou similar, esp:2mm	m2	42,55	61,76	2.627,89	4,16
02.02.001.004	89993/SINAPI	Grauteamento vertical em alvenaria estrutural. af_01/2015	m3	0,84	607,68	510,45	0,81
02.02.001.005	3317/ORSE	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia)	m2	42,55	23,90	1.016,95	1,61
02.03		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				2.346,96	3,72
02.03.001	0624/ORSE	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	34,00	18,04	613,36	0,97
02.03.002	0631/ORSE	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor	pt	27,00	11,47	309,69	0,49
02.03.003	0627/ORSE	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	43,00	16,17	695,31	1,10
02.03.004	97589/SINAPI	Luminária tipo plafon em plástico, de sobrepor, com 1 lâmpada de 15 w, - fornecimento e instalação. af_11/2017	un	10,00	23,82	238,20	0,38
02.03.005	97609/SINAPI	Lâmpada compacta de led 6 w, base e27 - fornecimento e instalação. af_11/2017	un	20,00	24,52	490,40	0,78
02.04		INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS				1.022,77	1,62
02.04.001	1204/ORSE	Revisão de ponto de água tipo 1	un	27,00	18,71	505,17	0,80
02.04.002	1680/ORSE	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	20,00	25,88	517,60	0,82
02.05		REVESTIMENTOS				2.196,93	3,47
02.05.001	3310/ORSE	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	84,53	4,59	387,99	0,61
02.05.002	3314/ORSE	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	84,53	21,40	1.808,94	2,86
02.06		ESQUADRIAS				9.270,36	14,68
02.06.001	1797/ORSE	Revisão de esquadria de madeira	m2	56,51	64,63	3.652,24	5,78
02.06.002	1841/ORSE	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	40,41	72,87	2.944,68	4,66
02.06.003	1878/ORSE	Vidro liso incolor 4mm	m2	10,00	103,93	1.039,30	1,65
02.06.004	1859/ORSE	Revisão de esquadria de ferro	m2	20,62	79,25	1.634,14	2,59
02.07		PINTURA				27.451,96	43,47
02.07.001	2344/ORSE	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m2	1.264,86	2,33	2.947,12	4,67
02.07.002	2303/ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa a óleo, lixamento e retoques	m2	12,64	13,19	166,72	0,26
02.07.003	2287/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta a PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	419,49	11,14	4.673,12	7,40
02.07.004	2285/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta a PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	845,37	11,14	9.417,42	14,91
Engº Civil Manoel de A. Ribeiro CREA 270241580-6							Página 2
							RptPlanilhaCustosEmpreendimentoForm



CEHOP - Cia Est de Hab e Obras Públicas
Av. Adélia Franco, 3035 D.I.A. Aracaju-SE CNPJ :
13.006.572/0001-20

REVISÃO DAS CONDIÇÕES FÍSICAS INCLUÍDO INSTALAÇÕES E LIMPEZA GERAL DO PRÉDIO DO
ALMOXARIFADO DA CASA CIVIL, ARACAJU/SE

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 02401

Ref: Março/2018-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
02.07.005	9484/ORSE	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 de mãos de esmalte sintético brilhante sobre madeira (Suvini ou similar)	m2	141,27	15,64	2.209,46	3,50
02.07.006	2311/ORSE	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte e ou óleo	m2	258,96	31,04	8.038,12	12,73
02.08		DIVERSOS				4.476,64	7,09
02.08.001		LIMPEZA DOS MUROS EXTERNOS				3.794,63	6,01
02.08.001.001	2344/ORSE	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m2	281,71	2,33	656,38	1,04
02.08.001.002	2287/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta a PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	281,71	11,14	3.138,25	4,97
02.08.002		LIMPEZA				0,00	0,00
02.08.003	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	431,65	1,58	682,01	1,08
Importa o presente orçamento em : (setenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				79.625,89